
Smlouva o spolupráci při pořádání výstavy 

 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem:  Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
IČO:   7503233 
zastoupený:  Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
na straně jedné (dále jen „NPÚ“) 
 
a 
 
Dům dětí a mládeže Praha 7 
sídlem: Šimáčkova 1452/16, 17000 Praha - Holešovice,  
IČ: 45242879, 
Zastoupený: xxx, ředitelem 
č.ú.: 2003070003/6000 
na straně druhé (dále jen „DDM“) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a ust. § 2358 a nasl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

smlouvu o spolupráci 
(dále jen „smlouva“). 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. NPÚ je státní příspěvkovou organizací zřízenou podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů Ministerstvem kultury České republiky. NPÚ se jako odborná 
a výzkumná organizace státní památkové péče v České republice s celostátní působností 
zaměřuje především na péči o více než 100 zpřístupněných památek, zejména státních hradů 
a zámků, které jsou v jeho přímé správě, a také na odbornou a metodickou činnost v oblasti péče 
o památky a o památkově chráněná území ve vlastnictví a správě jiných subjektů. 

2. NPÚ je hlavním pořadatelem výstavy s názvem „Dědictví pout zbavené: 30 památkových obnov 
za 30 let demokracie“ (dále jen „Výstava“), který se bude konat ve dnech 14. 11. –  8. 12. 2019.  

3. DDM je oprávněn hospodařit s objektem Vodárenská věž na Letné, nacházející se na adrese Na 
Výšinách 1000/1, 170 00 Praha 7 (dále jen „vodárenská věž“), včetně možného pronájmu tohoto 
objektu nebo jeho částí. 

4. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce smluvních stran při pořádání Výstavy. 
5. Smluvní strany konstatují, že jim z této smlouvy nevzniká povinnost vzájemného finančního 

plnění. 
 
 

II. 
Práva o povinnosti smluvních stran 

1. NPÚ jako hlavní pořadatel Výstavy zajistí kompletní zajištění a realizaci Výstavy. 

2. DDM se zavazuje poskytnout pro účely pořádání Výstavy ve dnech od 12. 11. 2019 do 9. 12. 

2019 (vč. instalace a deinstalace) prostory galerie nacházející se ve 4. patře vodárenské věže 

a dále dne 14. 11. 2019 od 14 hod do 20 hod prostory sálu (vč. techniky a zázemí) a předsálí 

nacházejícího se přízemí vodárenské věže pro účely vernisáže Výstavy, a to včetně možnosti 

čerpání energií pro daný účel. 



3. Vstup na výstavu bude bezplatný s tím, že DDM zajistí, že Výstava bude přístupná ve stejné 

době jako tzv. sousedská knihovna nacházející se ve vodárenské věži, tedy úterý, čtvrtek, 

sobota, neděle a svátek od 14 do 18 hod. 

4. NPÚ i DDM se zavazují prezentovat konání výstavy ve vodárenské věži na svých webových 

stránkách a prostřednictvím sociálních sítí (Facebook) s uvedením loga NPÚ jako pořadatele.  

5. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce dle této smlouvy 

vždy s ohledem na zachování dobrého jména druhé zúčastněné strany a s cílem naplnit účel 

této smlouvy, kterým je úspěšné a bezproblémové proběhnutí Výstavy.  

 

III. 

Licence 

1. NPÚ konstatuje, že je oprávněný z majetkových autorských práv k dílům (fotografiím 

vodárenské věže), jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„fotografie“). 

2. Fotografie budou předány po oboustranném podpisu smlouvy v elektronické formě. 

3. NPÚ uděluje DDM nevýhradní licenci k fotografiím, a to po celou dobu trvání majetkových 
autorských práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo fotografie užít v původní 
nebo zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými nekomerčními způsoby 
užití. DDM je oprávněn upravit či měnit fotografie nebo jejich část pouze takovým způsobem, 
který nesníží hodnotu tohoto autorského díla. DDM není na základě této smlouvy oprávněn 
poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo z části třetí osobě bez souhlasu NPÚ.  
 

 
 

IV. 
Závěrečná a společná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý účastník 
smlouvy obdrží dvě (2) vyhotovení. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva  podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu je povinen uveřejnit 
NPÚ. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Kontaktní osoby pro věci spolupráce dle této smlouvy jsou: 
 

a) Národní památkový ústav: xxx tel.: (+420) xxx e-mail: xxx 
 

b) DDM: xxx, tel.:  (+420) xxx, e-mail: xxx 
 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že vztah založený touto smlouvou může být ukončen na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
6. V případě, že některá ze smluvních stran poruší tuto smlouvu závažným způsobem, je druhá 

smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 
7. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran 

vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  



8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy 
není v hrubém nepoměru. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany 
seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční 
podpisy. 

9. Informace o ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uvedeny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.  

 
 
Příloha:  1. Specifikace fotografií 
 
 
 
V ……………………..dne ………………………….. V ………………….. dne …………………………... 
 
 
 
…………………………………………………………….. ……………………………………………………………… 
Ing. arch. Naděžda Goryczková     
generální ředitelka 
  

http://www.npu.cz/


Příloha:  1. Specifikace fotografií 
 
 
Počet fotografií: 31 kusů 
 
Obsah fotografií: Letenská vodárna – interiéry, exteriéry 
 
Autor fotografií: Viktor Čáp 
 
Vlastník práv:  Národní památkový ústav 
 
Licence:   stanovena touto smlouvou v bodu III/3 
 
Celková velikost: 476 MB 
 

 
 



 

 

 


